
 

 

 W dniach 3.07.2023r. -1.08.2023r. odbyłyśmy praktyki kliniczne w klinice 
weterynaryjnej La Merced Veterinary Specialists w Calp, w Hiszpanii. Wyjazd ten został 
zorganizowany w ramach mobilności krótkoterminowej.  
Klinika, którą wybrałyśmy specjalizuje się przede wszystkim w onkologii weterynaryjnej, 
ale także w neuroonkologii, chirurgii, kardiologii oraz w ogólnej medycynie psów i kotów. 
Pracujący tam lekarze oraz technicy weterynarii przyjęli nas bardzo serdecznie i już od 
pierwszego dnia angażowali nas w różne zajęcia. Nasza nieznajomość hiszpańskiego nie 
była żadną przeszkodą, ponieważ cały zespół mówi płynnie w języku angielskim. Lekarze 
zachęcali nas do uczestniczenia w konsultacjach zarówno tych dotyczących medycyny 
ogólnej, jak i tych dotyczących bardziej skomplikowanych zagadnień takich jak np. 
onkologia. Była to naprawdę wspaniała okazja do bliższego przyjrzenia się tej dziedzinie 
weterynarii, która okazała się być bardzo interesująca, ale również niezwykle trudna. 
Ponadto pomagałyśmy w wykonywaniu badań laboratoryjnych (badanie morfologiczne i 
biochemiczne krwi, badanie moczu, szybkie testy płytkowe). Miałyśmy również okazję do 
uczestniczenia w badaniach ultrasonograficznych, podczas których, dzięki uprzejmości 
lekarzy mogłyśmy oglądać ultrasonogramy narządów jamy brzusznej i klatki piersiowej. 
Zważywszy na główną specjalizację kliniki, jaką jest onkologia, duża część diagnostyki 
opierała się na badaniu mikroskopowym cytologii. Uczestniczyłyśmy w pobieraniu 
materiału do badania, przygotowywaniu preparatów oraz w oglądaniu ich pod 
mikroskopem. Lekarze zaznajomili nas z protokołami leczenia i z odpowiednim sposobem 
podawania leków cytotoksycznych. Dodatkowo, miałyśmy okazję uczestniczyć w 
zabiegach chirurgicznych, zarówno tych podstawowych takich jak kastracja czy 
sterylizacja, ale także tych specjalistycznych, takich jak elektrochemioterapia czy 
usuwanie rozrostów nowotworowych. Klinika La Merced jest wyposażona w aparat RTG 
oraz w tomografię komputerową, dzięki czemu miałyśmy możliwość przyjrzenia się 
diagnostyce radiologicznej w onkologii i nie tylko.  
Klinika La Merced kończyła pracę o godzinie 18:00, więc wieczory poświęcałyśmy na 
poznanie okolicy i lokalnej kultury. Szczególnie zachwyciła nas natura, piękne plaże (Calp, 
Benissa, Moraira i wiele innych) oraz góry (przede wszystkim wycieczka dookoła Sierra de 
Bernia). Ponadto udało nam się odwiedzić okoliczne miasta takie jak Altea, Moraira, Javea 
i Walencja. Podczas wycieczek spróbowałyśmy tradycyjnej hiszpańskiej kuchni. 
Najbardziej smakowała nam paella, świeżo złowione ryby oraz owoce morza.  
 Dzięki programowi mobilności krótkoterminowej wiele się nauczyłyśmy oraz 
mogłyśmy poznać hiszpańską kulturę. Zachęcamy każdego do skorzystania z tej 
wspaniałej możliwości, jaką daje ten program i do organizacji podobnego wyjazdu.  
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